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Erprobte Teemischungen
Von j i

•J-1- F^Schmieg Lfoz

: : •:. -,.A xibi?
Abführtee: ..,- ,, - ^ -.,
Folium Sennae 60,0
Flos Sambuci 20,0
Fructus Carvi •" '"; ' " 20,0
Gotiex Frangulae .. ' : : / i.i '.. 40,Ö
Radix Enulae >•"••- ; '~i 10,0
Herba Absinthii :-•"• 010,0
Früötus Rhamni cathart. r •1t20,0
Radix Rhei 20,0

Folium Sennae ; 50,0
Flos Tiliae 20,0
Früctus Anisi 15,0

Appetitanregender Tee: - - •

Herba Cardui benedicti 20,0
Herba Centauri 10,0
Radix Calami 10,0
Herba Absinthii 20,0
Foliüm Malvae ( ]_. 50,0
Flds Chamomillae ' ' . . .20,0;

Asthmatee: - •'"'•'

Herba Galeopsidis 10,0
Herba Plantaginis 10,0
Folium Farfarae (Tussilaginis) 15,0
Folium Uvae ursi , 15,0
Flds Verbasci ' / ^2,5
Liehen Islandicus " "5,0
Radix Graminis ' 10,0
Radix Althaeae .5 .0
Radix Liquiritiae " 5,0
Herba Anserinae 20,0
Folium Eucalypti 10,0
Radix Valerianae 40,0
Folium Malvae 30,0
Folium Rosmarini 10,0

10,0
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9Biißrr. JT sciisH

O.CSr \ZVJ S6VLJ n
0.08 aibieco&l.sO so'iaH
Zu&Anregung der Bauchspeicheldrüse;
Herba Centauri
Herba Millefolii
Herba Rutae ,.
Herba Fumariäe"
Herba Basilici
O.o r
o.or;
Bienentee:
Foliüm Melissae
Cdäex Aurantii io!t .o idis iiineJ 6c40|0
Eids Meliloti iiritnied/. Ef4Qjö
Herba Absinthii 40,0
Herba Pulegii .. . . . 40,0

03;V BC40JÖ

Bienentee:? ~5^: -, ,rii-:. 0 »

Flos Chamomillae.:-S%A: : I ' ^5;.iuS
Herba Millefolii
Folium Melissae t

Herba Thymi ' """ ' "^ ' " " !

0.0'

&io tue

50,0
50,0

Blasensteintee:

Radix Ebuli — o"
Radix Petroselini
Fructus Juniperi
Folium Uvae ursi
Herba Equiseti
Herba Bursae pastoris
',,f"r .o!1.1.' £»»!;imsr'c'/-
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Blasentee:
Herba Herniariae
Fructüs Juniperi
Folium Rubi idaei
Radix Ononidis
Fructus Cynosbati
Herba Equiseti
Folium Uvae ursi
Herba Galeopsidis
Lignum Juniperi
Herba Polygoni

Gegen hohen Blutdruck:

Herba Hyperici
Herba Fumariae
Herba Millefolii
Herba Fragariae
Herba Visci Quercus
Herba Lamii albi c. flor
Herba Absinthii

Blutdrucksenkender Tee:

50,0 g Folium Olivae mit 1
auf die Hälfte einkochen 3
ohne Zucker trinken.

Gegen niederen Blutdruck:
Herba Rutae
Herba Equiseti
Herba Anserinae
Herba Visci Quercus
Herba millefolii

Blutstillender Tee:
Cortex Quercus
Herba Alchemillae vulg.
Herba Anserinae
Herba Millefolii

70,0
70,0
50,0
90,0
50,0
50,0

150,0
50,0
50,0
50,0

20,0
10,0
20,0
10,0
20,0
20,0
10,0

I Wasser
x täglich

10,0
30,0
10,0
20,0
30,0

50,0
50,0
50,0
50,0

Brust- und Bronchialtee:
Herba Galeopsidis
Herba Plantaginis
Folium Tussilaginis
Folium Uvae ursi
Flos Verbasci
Liehen Islandlcus
Radix Gramlnls
Radix Althaeae
Radix Liquiritiae

Gegen Darmkatarrh:

Flos Chamomlllae vulg.
Folium Malvae
Flos Calendulas
Semen Lini

Diabetikertee:
Herba Geum urbani
Folium Rubi fructlcosi
Folium Myrtilli
Herba Anserinae
Fructus Phaseoli

Gegen Drüsenunterfunktion:
Herba Millefolii
Fucus Vesiculosus
Liehen Carrageen
Lignum Visci albi
Radix Taraxaci
Herba Rutae

Gegen Durchfall:
1 Eßlöffel Radix Tormentlllae auf
Wasser aufkochen 10-15 Minuten

10,0
20,0
15,0
15,0
2,5
5,0

10,0
5,0
5,0

50,0
100,0
20,0
50,0

50,0
50,0
50,0
50,0
50,0

50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0

1/4 I
zie-

hen lassen, 1/41 Wasser dazugeben und
in einer 1/2 Stunde schluckweise ohne
Zucker trinken.
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Gegen Erbrechen:
Folium Melissae
Folium Menthae pip.
Flos Chamomillae
Flos Calendulae

Frauentee:

Flos Lamii albi
Herba Galii veri
Herba Cardui benedicti
Herba Alchemillae alp.
Herba Polygoni
Radix Graminis
Herba Alchemillae vulg.
Herba Equiseti
Folium Menthae pip.
Flos Paeoniae

Frühjahrstee:
Flos Primulae
Flos Cyani
Flos Pruni spinosae
Herba Solidaginis Virgae aur.
Fructus Juniperi
Herba Plantaginis
Herba Urticae
Herba Violae tricol.
Herba Taraxaci
Radix Taraxaci

Gallensteintee:
Herba Cichorii
Herba Hyperici
Herba Bursae past.
Herba Equiseti
Herba Plantaginis majoris

Gallentee:
Herba Equiseti
Radix Liquiritiae
Fructus Juniperi cont.
Radix Rhei
Herba Taraxaci

40,0
30,0
30,0
30,0

40,0
20,0
40,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
10,0

20,0
5,0

20,0
10,0
15,0
20,0
10,0
15,0
20,0
20,0

10,0
10,0
10,0
15,0
15,0

50,0
50,0
50,0
50,0
50,0

Gegen Gastritis:
Flos Chamomillae vulg.
Flos Calendulae
Folium Malvae
Semen Lini

St. Germaintee:
Folium Sennae
Flos Tiliae
Fructus Foeniculi

Gesichtsdampfkräuter:
Folium Rosmarini
Flos Chamomillae vulg.
Folium Salviae
Flos Sambuci
Herba Serpylli
Flos Pruni spinosae
Flos Tiliae

Grippetee:
Flos Tiliae
Herba Serpylli
Folium Salviae
Herba Plantaginis
Herba Menthae crisp.

Herztee:
Folium Rosmarini
Flos Millefolii
Flos Lavandulae
Flos Primulae
Folium Fragariae
Folium Rubi fruticosi
Herba Melissae

30,0
30,0

100,0
100,0

50,0
40,0
15,0

20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0

20,0
20,0
20,0
20,0
20,0

30,0
30,0
30,0
30,0
30,0
30,0
30,0

© Biologiezentrum Linz/Austria; download unter www.biologiezentrum.at



174

Hustentee:
Folium Rosmarini
Herba Marrubii albi
Flos Crataegii
Cortex Berberidis
Folium Rubi fruticosi
Turiones Pini
Folium Rubi idaei
Herba Asari
Stipites Cerasorum
Folium Salicis
Fructus Sorbi
Gemma Populi
Folium Ribis nigri
Summitates Juniperi

Ischiastee:
Herba Verbenae
Radix Bardanae
Herba Millefolii
Cortex Salicis
Herba Ericae

Keuchhustentee:
Folium Violae odoratae
Folium Violae tricoloris
Herba Serpylli
Herba Thymi
Folium Ribis nigri

Kreislauf seh wächetee:
Herba Rutae
Folium Melissae
Fructus Carvi
Radix Valerianae

Lebertee:
Herba Taraxaci
Herba Bursae pastoris
Herba Agrimoniae
Herba Pulegii
Folium Menthae pip.

30,0
30,0
30,0
30,0
30,0
30,0
30,0
30,0
30,0
30,0
30,0
30,0
30,0
30,0

30,0
40,0
30,0
60,0
40,0

50,0
50,0
50,0
50,0
50,0

40,0
40,0
50,0
70,0

30,0
10,0
40,0
20,0
20,0

Lungentee:
Summitates Juniperi
Herba Plantaginis
Radix Urticae

Magentee:
Flos Chamomillae vulg.
Flos Calendulae
Folium Malvae
Semen Lini

Nerventee:

Flos Aurantii
Strobuli Lupuli
Folium Aurantii
Herba Chenopodii
Flos Chamomillae
Radix Valerianae
Folium Melissae

Nierentee:
Folium Ribis idaei
Fructus Cynosbati
Fructus Juniperi
Herba Equiseti
Herba Herniariae
Folium Uvae ursi
Herba Galeopsidis
Lignum Juniperi
Radix Ononidis
Herba Polygonii
Folium Betulae
Herba Spiraeae Ulmariae

Prostatatee:
Flos Chamomillae vulg.
Herba Veronicae
Herba Millefolii
Herba Equiseti
Herba Agavae
Herba Hyperici
Herba Solidaginis Virgae aur.
Folium Rubi idaei
Radix Pyrethri
Folium Melissae
Herba anserinae

30,0
30,0
10,0

50,0
30,0

100,0
50,0

60,0
50,0
25,0
50,0
25,0
30,0
20,0

50,0
25,0
50,0
50,0
50,0

150,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
10,0

30,0
30,0
30,0
30,0
30,0
30,0
30,0
30,0
30,0
30,0
30,0
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Pulmanntee:

Herba Galeopsidis
Herba Pulmonariae
Folium Farfarae (Tussilaginis)

Rheumatee:
Folium Betulae
Folium Rubi idaei
Folium Uvae ursi
Fructus Phaseoli
Herba Equiseti
Folium Melissae
Herba Spiraeae Ulmariae
Herba Galeopsidis
Radix Urticae

Wassertreibender Tee:

Folium Rubi idaei
Fructus Cynosbati
Fructus Juniperi
Lignum Juniperi
Herba Equiseti
Herba Herniariae
Folium Uvae ursi
Herba Galeopsidis
Radix Ononidis
Herba Polygoni

Wechseltee:
Flos Cyani
Flos Lamii albi
Herba Millefolii
Flos Paeoniae
Folium Rubi idaei
Herba Alchemillae vulg.
Herba Anserinae

30,0
30,0
30,0

50,0
50,0

100,0
15,0

100,0
50,0
50,0
50,0

100,0

50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0

5,0
10,0
60,0
30,0
20,0
60,0
50,0
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